Mo per ui, dat itum. tremo ponitur absq; supino.

Scaurus

Dant si, tum, demio, promo, cū sumere, como.

E & Vi-

Vult emit emi, emtum geminans ss. dat premo, si, sum.

Glorius

Verbum desineas in mo, facit ui per diuisas syllabas, & demsi
itum: vt vomo vomui vomitum, id est, per os ejcio. Tremo deptū,
fremui fremitum, graviter & confusè sono. Tremo tremui promisi
carei supino, commoueor, agito significat. Quatuor in mo preptio
habent si, tum: vt demo demsi demium, prono promsi sumsi
promtum, sumo sumsi sumtum, como comsi comtum, sumptū,
Demo, id est, aufero. Horatius. Deme supercilios nubem.
Promo, id est, profero, eloquor, expono. Plautus. Prōsistī tu
illi vinum? non promsi. Sumo, accipio, & arroganter tribuo.
Cicero. Quanquam non mihi tantum sumo Indices, atque
arogo. Como, id est, c. & maximè capillos. Comitus, or-
natus. Incomitus, inornatus. Emo emi emtum, mereor: vt emi
librum composita mutant a in i breuem: vt Redimo redemi
redempnum, id est, rursum emo, vel libero. Adimo, aufero.
Ouidius. Nam vires adimit Veneris damnsa voluptas.
Premo, pressi pressum utrobique gemino ss. calco, vel inni-
tor alicui rei cum pondere. Composita mutant e in i breue,
vt Exprimo, premeno extrudo. Et etiam eloquor. Plinius.
Exprimere non possum, quanto gaudio sim affectus.
Ponere, cum gigno per ui, per itumq; locabo.
Dico cano cecini cantam per iui fit & entum
Proles. dat temno si tum sed vi vertimus in tum
Præteritis. sibi, spreui, straui, quo q; creui.

220 DE VERB. PRAET. ET SUPIN.

Lini, vel leui, liui ve, lituniq; supinum est.

Verba in no pauca luni, nec datur heic regula, sed ponuntur singula. Pono & gigno habent ui per diuisas syllabas, & itum: vt Pono posui positum: gigno genui gentium: cano cecini cantum Composita mutant a in i breuem, & faciunt vi per diuisas syllabas, & entum: vt Præcino præcini præcentuni. Habuerunt quoq; cōposita regulariter præterita: vt Præcino præcini . Teinno ten. si temum. Quinque in no verba faciunt præterita in vi syllabam, quam in tum mutando faciunt supina: vt Sino siui situm, sperno spreui spretum, Sternu stravi stratum : cerno creui cretum : lino liu litum, item leui vel lini in præterito. Pono. i. colloco, cōstituo, & depono: vt Pone metum. Gigno, genero significat, de viro & femina dicitur. Trässertur etiam s̄xpe ad alia Horat. Ludus enim genuit trepidum ceriamen & Itam. Irratiues iniunctias, & funebre belluni. Canere notum est. Virg. Nō canimus surdis. Temno. i. sperno. Virg. Discue iustitiam monni & non temnere Diuos. Donatus vult temno per Aphæresiū dici pro principali, contemno contemsi contemtum. Sino permuto. Sperno, despicio, contemno. Sternu, in terram deicio Præteritum & supinum verbi cerno extra compositionem rarerter leguntur, significat autem video. Plaut. in Cristellaria. Cūm ego te amauit mea Antiphila, & meam amicam esse creui. Linere, est aliquid superinducere: vt Lino faciem carbone. Penultiima huius verbi in præsenti & supino corripitur. Dicimus & Linio per quartam.

Po, p̄si, ptumq; facit. rupi ruptum dabo rumpo.

Donat ui per itum strepo, cū crepo. dat coquo xi, clū. Vult linquo liqui: lictum natis datis apte.

Verbum desinēs in po, facit p̄si & ptum præcedente p: ve Repo repsi repiuia. Sic carpo, serpo, clepo, sculpo, scalpo. At rumpo demitam facit rupi ruptum. Strepo & crepo, quod s̄xpius primæ coniugationis est, faciunt ui in præterito, & iūm in supino. Repo & Serpo, animalium sunt ventre gradientium: vi sunt lumbrici, serpentes, &c. Repunt etiam, quibus minimi pedes sunt. Composita eius penulimā procedunt: vi Adrepo, vel Arrepo, ad aliquid repo. Irrepo, id est, intro vel latenter iepo. Obrepo, clam venio. Scenctus obrepit ho-

cepit homini. Seminus obrepit oculis. Cicero filius de Cratippo. Exoro ut mecum quam saepissime cenet: hac introducta consuetudine saepe inscientibus nobis & cenantibus obrepit, sublataque severitate philosophiae humanilsi mente nobiscum vocatur. Carpere, plucken Virg. Carpentia poma nepotes. Clepo, significat furor. Liuius. Si quis clepsit, ne populo scelus esto, non eue cui cleptum erit. Sculpo, psipium, est cardendo, & excavando imaginem aliquam effigie. Ponit hoc verbum Phocas, Dionedes negat simplex sculpo reperiri: dicit enim. Caleo facit incu'co non incalco: sculpo in sculpo quare gemma sculpta dicendum est, non sculpta. Id si verum est, innumeii libri mendosi evunt, in quibus legimus sculptor & sculptile Rumpo, vi quadam frango. Rumpo vocem aut silentium, id est, loquor. Strepo, sonum facio. Perstrepo, valde strepo. Instrepo, in aliquo strepo. Apes instrepunt floribus. Obstrepo, contra strepo. Interstrepo, inter, aliquid strepo: coripiunt omnia penultima. DAT coquo, xi, Aum. Duo sunt in quo, coquo, coxi, coetum, Linquo liqui licetumque supino in simplici vix vtemur, sed bene in natis. i. compositus: vi Relinquo reliqui relietum. Coquo, apud ignem esui aut porui apto. Coquo cerevisiam, non braxo Linquo, significat dimittit. Relinquo, idem: vt Cordato viro sunt relinquenda nubes.

Ro, ui, tuniq; dabit. gesi, gero vult quoq; gestum.

Vro, vssi, ac vstum. verro, ri, si, dato versum.

Curro cucurrit habet cursum. dat iui sero uatum,

Atq; ertum: dat & euit, itum, sub duplice sensu.

Verbum desinens in ro, facit in praeterito vi syllabam, in supino tum: vt Tero triui triuum. Quero quesui quæsitum, quod per syncopam etiam quæsum facit. Vnde Quæstus, quæstor. Excipiuntur. Gero, gessi, gestum: vro, vssi, vstum: verro, verri, vel versi, versum curro, cucurri, cursum. Sero, iuxta regulam facit seriu, & in supino e in amurato satum, significat semino, aut planto: quam significationem si composta sequuntur, habebunt eum in praeteritiis, & itum penultima breui in supinis. Sin recedunt à simplicis significacione, recedunt etiam à simplicis praeteriti, supiniq; forma, faciuntq; iui ertum, vt Assero, significat propè sero, vel plan-

H s to, ho-

222 DE VERB. PRAET. ET SVPIN.
eo, habet asseui assitum. Assero autem, pro affirmo, assertor
assertum. Sic Differo, pro disputo, vel narratio, differui differ-
sum, vnicos in supino. Sic sero olim habuit serui serum.
Tero, significat comminuo, tondo, consunio. Quero quæsi-
ui quæsitum, cum sin fraterito & supino, innestigo. vt Quæ-
ro fratrem. Et interrogo: vt Quero ex te, vel à te. Magister
quæsivit de te, id est, quod vulgo dicitur post te. Composita
mutant æ diphthongum in longum: vt Aequiro Conqui-
ro, id est, quærendo iouento, uancisor, adipiscor. Gero, id
est porto. Gerulus, portator, & gestator. Gero, quoq; est re-
go: vt Petrus se bene gerit: Composita corripiunt penulti-
mam: vt Aggero, apporto, congero. Hinc agger, Aggero, ag-
geras primæ, id est, augeo. Vro, id est, ardore, aut frigore,
nonnullum etiam alia vi lœdo. Vro hominem, id est, do-
lore afficio. Composita penultimam producunt: vt Aduro,
adusti, adustum: et Comburo, id est, vro, ardere facio. Am-
buro, ex omni parte vro. Verro, id est, rado, mundo. Iuuena-
lis. Verre paumentum, nitidas ostende columnas. Curro,
accorro, excorro, incurro, præcurro, facile patent. Occurro,
id est, obuio & resisto. Succurro, id est, auxilior, & in men-
tem venio. Tullius. Ut enim quidq; succurrat: libet scribere.
Fero, tuli, latum, à tulo obsoleto verbo, hoc in sequenti li-
bropatebit. Furo. i. insanio cuius prima positio invsu nō est,
præterito supinoq; apud veteres caret. Unde nota, si alicu-
bi præteritum delit, capi illud à synonymo: vt Furo, insan-
ii ab insanio: aio, dixi à dico: sic scabo, frictum à frico.

So, vi, tumq; facit: si, sumq; facefso, capefso,
Cum viso. pinsu dat pinsuit, indeq; pistum.

Verbum desinens in so, facit suui & situm: vt Lacesso, la-
cessui, lacessum penultima lōga, id est, vexo, & incito, aut
provoco. Virgilius. Efficiam post hac ne quenquam voce
lacestas. Potest etiam in præterito habere lacessi: vt multi
dicunt. Arcesco, arcessui arcessum, id est, accuso, resle Dio-
mede: nam accusare, inquit, à malestcijs est arcere. Acceso,
accersui itum, id est, eo ad vocandum, vel voco: Ho-
Vide ratius. Si melius quid habet accersse, vel imperium fer.
Prise. Terentius. Obstericem accerso, hoc venit vel accio accis.
bb. i. Tria verba in so, faciunt si, sum. Facefso, facessi, id est, facio,
vel co

vel eo ad faciendum. Viso, vili, testibus Diomede, & Cari-
go, in supino visum, licet tini qui dicant supino carere. Vi-
so, eo ad videndum. Pinsu, pinsui pistunni, id est, iundo, nam
veteres vsu molarum earentes frumenta pistillis terebant.
Nunc pinso capimus, pro panem facio. Supina etiam sunt
pinsum & pinsum, licet non frequentia. De quæso dice-
tur libro sequentis.

Xi, xum, dant plecto, cum flecto, ne clere, pecto:
Hæcq; xui duo dant. iui peto donat fitum.

Verba in to pauca sunt, ideo non datur generalis regulæ:
singula considerantur, & primò Plecto facit plexi, plexum:
& flecto, flexi, flexum: necto, nisi, vel nexu, nexus: pecto
pexi, vel pexi, pexum: peto, petui, petitum. Pleclo, id est,
percusio, vel pumio. Horatius. Quidquid delicit Reges,
plexuntur Achini. Interdum plecto idem est quod
Flecto: hoc autem significat inclino, vel curuo. Necto. i. li-
go. Nexus. i. nexus, ligatus. Pecto, capillos ornō, vel simpli-
cuer ornō. Pexus. i. ornans, pulcer, cultus, elegans. Horati-
us. Rides si forte subacula pexæ Trita subeit tunice.
Peto, id est, cupio, orco: vt Peto à te pecuniam. Peto te lapi-
de, id est, inuado, persequor.

Mitto facit misi, missum, s' geminando supino.

Sq; meto geminans fuit, & sum: verto q; verti,

Et versum. Sterto dat stertuit, absq; supino.

Minio dat misi, missum gemino si in supino. Meto facit
messui, messum gemino utriobique si. Verto dat verti, ver-
sum. Sterto stertui, sine supino. Mitto quid propriè sit, no-
rum est. Significat etiam om-mitto vel depono. Horatius.
Mitte leueis spes, & certamina divitiarum. Plurima hinc
sunt composita: vt Omitte, id est, relinqu, cesso. Demitto, no-
tae significationis, &c. De priore. Horatius. Quem sua
culpa premit, decepius omite uerti. De altero. Idem.

Demitto auriculas, vt iniquæ sortis asellus. Meto,
segetem vel herbam seco, amputo. Demeto penultima
breni, deseco. Virgilius. Demetit ense caput. Verto, id est,
enuto, vel voluto. Hinc frequentatissimum Verso. i. continuo,
vel multum vertio: vt Equus versat molam. Quid versas ani-
mo? id

mo? id est, quid cogitas? Sterto, sonum altum dormiēs emitto, vel dormio. Terentius. Homo fatuus est, insulsus, tardus, stertit noctes, & dies.

Neutrum sisto nihil dabit: actuum sttit edet:

Deinde statum format . nobis est Gellius auctor.

Sisto neuiri generis significans sto, caret proprio præterito, atq; supino: potest tamen sumere utrumq; à sto, sisto sto et statum: & composita à sisto capient utrumque à compositis à sto: quia eandem cum eis significationem habent: vt Consisto constitui constitutum: sic resisto, obsto, assisto, circūsisto, persisto, desisto, &c. sisto actuum habet stiti in Præterito, ex sententia Gellij, & statum in supino, teste Valia. In actuo genere nulla gignit composita, & significat stare facio: vt Siste lacrymas. Virgilius. Siste gradum, teque aspectu ne subtrahe nostro. Item significat etiam in præsentiam alicuius adduco. Virgilius. Annam, cara mihi nutrix, huc siste sororem.